COMUNICADO 007/2008

Comunicamos que estão abertas, até 3 de outubro próximo, as inscrições via Internet para
o "Curso de Aperfeiçoamento Profissional de Despachante Aduaneiro", promovido
pela Escola de Administração Fazendária - ESAF do Ministério da Fazenda. Maiores
informações podem ser obtidas no sítio
http://www.esaf.fazenda.gov.br/esafsite/cursos_presenciais/Aduaneiro-
2008/Cursos_Aduaneiro.html.

Atenciosamente,

Ouvidoria do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Esplanada dos Ministérios, Bloco J, Térreo

70.053-900 Brasília DF

http://www.esaf.fazenda.gov.br/esafsite/cursos_presenciais/Aduaneiro-